
Protokół nr LXXIII/2022 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 28 listopada 2022 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 08:51 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXXIII sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Skarbnika Gminy Panią 

Beatę Bedri, Radcę Prawnego Panią Kamilę Rutkowską – Krehut, Radcę Prawnego  Pana 

Michała Kucharskiego, Przewodniczących Organów Wykonawczych Jednostek Pomocniczych 

(listy obecności stanowią załącznik do protokołu) oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka       

2. Krzysztof Cupiał   

3. Andrzej Dominik    

4. Dariusz Gancarz  

5. Franciszek Gawęda 

6. Jacek Górowski     

7. Małgorzata Grzesik 

8. Bożena Gwóźdź    

9. Magdalena Halikowska   

10. Janusz Labok     

11. Ryszard Pawłowski    

12. Stanisław Płachytka    

13. Piotr Rogowski   

14. Dorota Sierka         

15. Błażej Sobala      

16. Grażyna Sobór – udział w sesji online 

17. Jadwiga Smarżyk      

18. Irena Szewczyk    

19. Piotr Warzocha - udział w sesji online     

20. Arkadiusz Wilczewski 

21. Ewa Żurek   



   

Poinformował, że protokół z obrad LXXIII Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Marta 

Kurpiel -Tokaruk. 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z dnia 19.10.2022 roku, 27.10.2022 roku, 07.11.2022 roku. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacje z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. (projekt nr 1) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji 

dotyczącej zmiany lokalizacji przystanków autobusowych zlokalizowanych na ulicy 

Kamienieckiej  

w Ząbkowicach Śląskich.(projekt nr 2) 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje.  

11. Zakończenie obrad. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład Zasobu Gminy Ząbkowice Śląskie (projekt 

nr 3)  

 

Głosowanie: 20 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2022 rok (projekt nr 4) 

Głosowanie: 20 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

udzielenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego (projekt nr 5) 



Głosowanie: 20 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Ad. pkt. 4.  Przyjęcie protokołu z dnia 19.10.2022 roku, 27.10.2022 roku, 07.11.2022 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik stwierdził,  

że Wysoka Rada poprzez aklamację przyjęła ww. protokoły. 

 

Ad. pkt. 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik podał,  

że 10 listopada brał udział w Gminnej Akademii w związku z odzyskaniem niepodległości 

organizowana przez Szkołę Podstawową nr 3 w Ząbkowicach  Śląskich; 11 listopada 

uczestniczył w gminnych obchodach święta niepodległości; 18 listopada uczestniczył  

w premierze spektaklu Smoczyca w ramach obchodów 10 -lecia Stowarzyszenia Animatorów 

Kultury w Ząbkowicach Śląskich. Ponadto powiedział, że organizował pracę Rady Miejskiej, 

uczestniczył w Komisjach Stałych Rady Miejskiej i przyjmował interesantów.  

 

Ad. pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił sprawozdanie z działalności,  

w którym omówił sprawy z zakresu Urzędu Miejskiego tj.: Spraw Obywatelskich i Urzędu 

Stanu Cywilnego, Gospodarki Nieruchomościami, Infrastruktury Technicznej, ochrony 

środowiska, zagospodarowania przestrzennego, Edukacji, kultury i sportu, współpracy  

ze stowarzyszeniami, profilaktyki alkoholowej, organizacyjno-administracyjne, Promocji 

Gminy Ząbkowice Śląskie oraz ewidencji działalności gospodarczej, działalność Straży 

Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich; pracy Wydziału Funduszy Zewnętrznych oraz Finansów  

i Planowania. Podał, iż wydano również 37 Zarządzenia Burmistrza Ząbkowic Śląskich  

oraz 2 Obwieszczenia. Dodatkowo omówił sprawy jednostek gminnych tj. Biblioteki 

Publicznej, Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o. o., Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego, Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki, Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o. o. oraz przedstawił ważniejsze spotkania, w których uczestniczył w okresie 

międzysesyjnym. 
 

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych (projekt nr 1)(Uchwała nr LXXIII/460/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 



 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda  poprosił o informację ile 

wyniesie podwyżka w porównaniu z uchwałą z roku 2015. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, że szczegółowo na to pytanie 

odpowie Główny Specjalista ds. pomocy publicznej Katarzyna Susz i poinformował, że kwota 

została podniesiona o poziom inflacji – 11, 8%. 

 

Główny Specjalista ds. pomocy publicznej Katarzyna Susz podała, że jest to 11,8 %,  

a ponadto uchwała została zmieniona – wcześniej była uzależniona od  liczby osi i systemu 

zawieszenie, a obecnie zależy od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i dopuszczalnej masy 

całkowitej zespołu pojazdów i podała, że w tych granicach opłata została podniesiona o 11,8%. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia 

petycji dotyczącej zmiany lokalizacji przystanków autobusowych zlokalizowanych na 

ulicy Kamienieckiej w Ząbkowicach Śląskich (projekt nr 2)(Uchwała nr LXXIII/461/2022) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję  

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 



 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głos „wstrzymujący”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ząbkowice Śląskie (projekt nr 3)(Uchwała nr 

LXXIII/462/2022) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i 

Gospodarki Nieruchomościami o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji:  

4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i 

gminy na 2022 rok (projekt nr 4)(Uchwała nr LXXIII/463/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 



Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Szewczyk  podała, że projekcie istnieje 

zapis o zwiększeniu dotacji celowej dla Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki o 450 000 

zł. Poprosiła o krótki komentarz. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, że tak jak wspominał na jednej  

z komisji, na której omawiany był projekt Uchwały Budżetowej Gminy Ząbkowice Śląskie  

na 2023 rok, ze względu na wzrost kosztów we wszystkich jednostkach dokonano zmian  

na kwotę ok. 4 000 000 złotych. Powiedział, że zmian dokonano w jednostkach oświatowych, 

Ośrodku Pomocy Społecznej, Bibliotece oraz Centrum Kultury i Turystyki przez wzgląd  

na wzrost kosztów, stąd propozycja o zwiększenie dotacji dla wymienionych jednostek. Podał, 

że koszty są coraz wyższe, a w kwestii Centrum Kultury i Turystyki – otworzono Zamek – 

doszły koszty dodatkowo zatrudnionych pracowników do jego obsługi, energia elektryczna, a 

ponadto Centrum Organizacji Pozarządowych – koszt opalania budynku. Dodał, że obecnie 

koszty bieżące są tak duże, że we wszystkich jednostkach na koniec roku brakuje środków i 

muszą być uzupełniane. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

17 głosów „za”, 2 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umów o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego (projekt nr 5)(Uchwała 

nr LXXIII/464/2022) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 



 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Gminy o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji:  

8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik  poinformował,  

że  w okresie międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęła żadna interpelacja  

ani zapytanie. 

 

Ad. pkt. 10. Wolne wnioski i informacje.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik poinformował 

Wysoka Radę, że wszyscy Radni złożyli oświadczenia majątkowe, które zostały przekazane  

do Urzędu Skarbowego w Ząbkowicach Śląskich; zostały zweryfikowane przez jego osobę  

oraz Urząd Skarbowy w Ząbkowicach Śląskich. Podał, że do 30 listopada należy złożyć 

stosowne wyjaśnienia dotyczące oświadczeń majątkowych.  



 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek  poinformował, że osoby zobowiązane 

złożyły oświadczenia majątkowe, a w kilku przypadkach należało złożyć wyjaśnienia  

do oświadczeń majątkowych. Podał, że na bieżąco wyjaśnienia lub korekty do oświadczeń 

zostają składane.  

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Beata Bereźnicka  zaproponowała, by tak jak  

ma to miejsce w większości szkół w Polsce wprowadzić legitymacje elektroniczne. Poprosiła 

o rozpatrzenie wniosku.  

Powiedziała, żeby zastanowić się również nad możliwością braku opłat za miejsca parkingowe 

dla pojazdów elektrycznych, hybrydowych. 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Szewczyk w imieniu stowarzyszenia 

„Integracja” zaprosiła na 24 olimpiadę Mikołajkowo - integracyjną, która odbędzie  

się 3 grudnia, w sobotę o godz. 10:00 w Centrum Organizacji Pozarządowych na hali sportowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik  poinformował,  

że Sesja Budżetowa Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich planowana jest na 16 grudnia 2022 

roku. 

Ad. pkt 11. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LXXIII Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

(-) Andrzej Dominik 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk Podinsp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


